“a”, e § 3º da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988 (com a
redação dada pela Emenda Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de
1998), e art. 3º da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de
2003, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$
17.463,37 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e
sete centavos), em forma de subsídio, instituído pelo art. 39, § 4º, da
Constituição Federal (com redação dada pela Emenda Constitucional
nº 19, de 4 de junho de 1998, publicada no Diário Oficial da União, de
5 de junho de 1998, e Lei Estadual nº 12.919, de 30 de junho de 1999),

[...]

de Entrância Especial aposentada, ocorrido no dia 26 de janeiro de
2008, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro
Civil da 4ª Zona de Fortaleza (Cartório Norões Milfont), datada de 28
de janeiro de 2008, bem como autorizar o pagamento do auxílio
funeral no valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), com base
no disposto nos incisos I e II do art. 64 e o §1º do art. 173 da Lei
Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterado pela Lei Estadual
nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL